



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июля 2023 года № 602-П

г. Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 29 декабря 2018 года № 750-П, изменения согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

Приложение к постановлению  
Правительства Саратовской области  
от 3 июля 2023 года № 602-П

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков  
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  
в Саратовской области»**

1. В паспорте государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области»:

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» подраздела «I. Основные положения о государственной программе» цифры «22494206,3» заменить цифрами «22855145,6»;

в таблице 2.2 «Показатели государственной программы в 2023-2030 годах» подраздела «II. Показатели государственной программы»:

в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

в пункте 1.5:

в графе 4 цифры «21» заменить цифрами «24»;

в графе 5 цифры «22» заменить цифрами «25»;

в графе 6 цифры «23» исключить;

в разделе «Подпрограмма 5 «Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного комплекса»:

в пункте 5.1:

графу вторую дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

в графе 4 цифры «14293,5» заменить цифрами «14678,1»;

в графе 5 цифры «21273,5» заменить цифрами «21021,0»;

в графе 6 цифры «22699,8» исключить;

в подразделе «III. Структура государственной программы»:

пункт 2 раздела «Подпрограмма 1 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в следующей редакции:

« 2. Региональный проект 1.1 «Экспорт продукции агропромышленного комплекса» (в целях выполнения задач федерального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса»)»	министерство сельского хозяйства области, управление ветеринарии Правительства области	2022-2024 годы	Увеличение перечня лабораторных исследований по ветеринарным лабораториям;  прирост объема производства масличных культур	не менее 2 единиц к 2024 году  в 2023 году – 0,4533 тыс. тонн; в 2024 году – 0,4779 тыс. тонн	пункты 1-3, 1.61-1.63 таблицы 2.1, пункты 4, 1.4 таблицы 2.2
---	--	----------------	---	--	---

»;

пункт 5 раздела «Подпрограмма 5 «Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного комплекса» изложить в следующей редакции:

« 5.	Региональный проект 5.1 «Экспорт продукции агропромышленного комплекса» (в целях выполнения задач федерального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса»)	министерство сельского хозяйства области	2022-2024 годы	Введение в эксплуатацию мелиорируемых земель для выращивания экспортно ориентированной сельскохозяйственной продукции за счет реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и вовлечения в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий для выращивания экспортно ориентированной сельскохозяйственной продукции за счет проведения культуртехнических мероприятий	в 2023 году - 6034,6 га; в 2024 году - 6342,9 га	пункты 4, 5.1 таблицы 2.1, пункты 1-3, таблицы 2.2, пункт 1.62 таблицы 2.1
------	---	--	----------------	--	--	--

в таблице 4.2 «Финансовое обеспечение государственной программы в 2023-2030 годах» подраздела «IV. Финансовое обеспечение государственной программы»:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «22494206,3» заменить цифрами «22855145,6»;

в графе 5 цифры «3392437,9» заменить цифрами «3753377,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6025522,3» заменить цифрами «6041726,6»;

в графе 5 цифры «720822,5» заменить цифрами «737026,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «15784333,6» заменить цифрами «16129068,6»;

в графе 5 цифры «2586071,6» заменить цифрами «2930806,6»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «20493581,2» заменить цифрами «20854520,5»;

в графе 5 цифры «2507494,4» заменить цифрами «2868433,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5985509,8» заменить цифрами «6001714,1»;

в графе 5 цифры «703123,6» заменить цифрами «719327,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «13823721,0» заменить цифрами «14168456,0»;

в графе 5 цифры «1718827,0» заменить цифрами «2063562,0»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «18962405,8» заменить цифрами «19300636,7»;  
 в графе 5 цифры «2947026,3» заменить цифрами «3285257,2»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «2498130,7» заменить цифрами «2491626,6»;  
 в графе 5 цифры «279819,8» заменить цифрами «273315,7»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «15779924,7» заменить цифрами «16124659,7»;  
 в графе 5 цифры «2581662,7» заменить цифрами «2926397,7»;  
 в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «3531800,5» заменить цифрами «3554508,9»;  
 в графе 5 цифры «445411,6» заменить цифрами «468120,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «3527391,6» заменить цифрами «3550100,0»;  
 в графе 5 цифры «441002,7» заменить цифрами «463711,1»;  
 в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «16182167,3» заменить цифрами «16518659,7»;  
 в графе 5 цифры «2013494,7» заменить цифрами «2349987,1»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «1807862,9» заменить цифрами «1799620,3»;  
 в графе 5 цифры «165501,1» заменить цифрами «157258,5»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «13689954,0» заменить цифрами «14034689,0»;  
 в графе 5 цифры «1762449,8» заменить цифрами «2107184,8»;  
 в позиции «в том числе процессная часть.»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «15969752,3» заменить цифрами «16306244,7»;  
 в графе 5 цифры «1928288,1» заменить цифрами «2264780,5»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «1803614,6» заменить цифрами «1795372,0»;  
 в графе 5 цифры «163796,9» заменить цифрами «155554,3»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «13481787,3» заменить цифрами «13826522,3»;  
 в графе 5 цифры «1678947,4» заменить цифрами «2023682,4»;  
 в позиции «в том числе по исполнителям.»:  
 в позиции «министерство сельского хозяйства области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «16173868,4» заменить цифрами «16510360,8»;  
 в графе 5 цифры «2008520,8» заменить цифрами «2345013,2»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «1803972,9» заменить цифрами «1795730,3»;  
 в графе 5 цифры «164936,1» заменить цифрами «156693,5»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «13685545,1» заменить цифрами «14030280,1»;  
 в графе 5 цифры «1758040,9» заменить цифрами «2102775,9»;

позицию «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области»	всего	4219449,2	568844,6	5233586,5	523688,6	520665,9	520665,9	520665,9	520665,9	520665,9	520665,9
	областной бюджет	4167849,2	559944,6	515586,5	515688,6	515325,9	515325,9	515325,9	515325,9	515325,9	515325,9
	федеральный бюджет (прогнозно)	51600,0	8900,0	8000,0	8000,0	5340,0	5340,0	5340,0	5340,0	5340,0	5340,0
	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)										
	местные бюджеты (прогнозно)										
	внебюджетные источники (прогнозно)										
	в том числе процессная часть:										
	всего	4219449,2	568844,6	5233586,5	523688,6	520665,9	520665,9	520665,9	520665,9	520665,9	520665,9
	областной бюджет	4167849,2	559944,6	515586,5	515688,6	515325,9	515325,9	515325,9	515325,9	515325,9	515325,9
	федеральный бюджет (прогнозно)	51600,0	8900,0	8000,0	8000,0	5340,0	5340,0	5340,0	5340,0	5340,0	5340,0
государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)											
местные бюджеты (прогнозно)											
внебюджетные источники (прогнозно)											
в том числе по исполнителям:											
министерство сельского хозяйства области	всего	673239,2	105698,5	83148,8	83250,9	80228,2	80228,2	80228,2	80228,2	80228,2	80228,2
	областной бюджет	621639,2	96798,5	75148,8	75250,9	74888,2	74888,2	74888,2	74888,2	74888,2	74888,2
	федеральный бюджет (прогнозно)	51600,0	8900,0	8000,0	8000,0	5340,0	5340,0	5340,0	5340,0	5340,0	5340,0
	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)										
	местные бюджеты (прогнозно)										
	внебюджетные источники (прогнозно)										
	всего	3546210,0	463146,1	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7
	областной бюджет	3546210,0	463146,1	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7
	федеральный бюджет (прогнозно)										
	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)										
местные бюджеты (прогнозно)											
внебюджетные источники (прогнозно)											
в том числе по исполнителям:											
управление ветеринарии Правительства области	всего	673239,2	105698,5	83148,8	83250,9	80228,2	80228,2	80228,2	80228,2	80228,2	80228,2
	областной бюджет	621639,2	96798,5	75148,8	75250,9	74888,2	74888,2	74888,2	74888,2	74888,2	74888,2
	федеральный бюджет (прогнозно)	51600,0	8900,0	8000,0	8000,0	5340,0	5340,0	5340,0	5340,0	5340,0	5340,0
	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)										
	местные бюджеты (прогнозно)										
	внебюджетные источники (прогнозно)										
	всего	3546210,0	463146,1	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7
	областной бюджет	3546210,0	463146,1	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7	440437,7
	федеральный бюджет (прогнозно)										
	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)										
местные бюджеты (прогнозно)											
внебюджетные источники (прогнозно)											

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области»:

в таблице 2.2 «Показатели комплекса процессных мероприятий в 2023-2030 годах» подраздела «II. Показатели комплекса процессных мероприятий»:

в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

в графе четвертой пункта 1.30 цифры «400» заменить цифрами «350»;

в графе четвертой пункта 1.34 цифры «55» заменить цифрами «43»;

в графе четвертой пункта 1.35 цифры «420» заменить цифрами «520»;

в таблице подраздела «III. Перечень структурных элементов комплекса процессных мероприятий»:

в графе третьей позиции «Мероприятие 1.3 «Возмещение части затрат сельскохозяйственным потребительским кооперативам, связанных с предоставлением услуг по реализации сельскохозяйственной продукции» в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

в таблице 4.2 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий в 2023-2030 годах» подраздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «20493581,2» заменить цифрами «20854520,5»;

в графе 5 цифры «2507494,4» заменить цифрами «2868433,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5985509,8» заменить цифрами «6001714,1»;

в графе 5 цифры «703123,6» заменить цифрами «719327,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «13823721,0» заменить цифрами «14168456,0»;

в графе 5 цифры «1718827,0» заменить цифрами «2063562,0»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «16966279,6» заменить цифрами «17304510,5»;

в графе 5 цифры «2066581,7» заменить цифрами «2404812,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2458208,2» заменить цифрами «2451704,1»;

в графе 5 цифры «262210,9» заменить цифрами «255706,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «13823721,0» заменить цифрами «14168456,0»;  
 в графе 5 цифры «1718827,0» заменить цифрами «2063562,0»;  
 в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «3527301,6» заменить цифрами «3550010,0»;  
 в графе 5 цифры «440912,7» заменить цифрами «463621,1»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «3527301,6» заменить цифрами «3550010,0»;  
 в графе 5 цифры «440912,7» заменить цифрами «463621,1»;  
 в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «15969752,3» заменить цифрами «16306244,7»;  
 в графе 5 цифры «1928288,1» заменить цифрами «2264780,5»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «1803614,6» заменить цифрами «1795372,0»;  
 в графе 5 цифры «163796,9» заменить цифрами «155554,3»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «13481787,3» заменить цифрами «13826522,3»;  
 в графе 5 цифры «1678947,4» заменить цифрами «2023682,4»;  
 в позиции «в том числе по исполнителям:»:  
 в позиции «министерство сельского хозяйства области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «15965952,3» заменить цифрами «16302444,7»;  
 в графе 5 цифры «1927813,1» заменить цифрами «2264305,5»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «1799814,6» заменить цифрами «1791572,0»;  
 в графе 5 цифры «163321,9» заменить цифрами «155079,3»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «13481787,3» заменить цифрами «13826522,3»;  
 в графе 5 цифры «1678947,4» заменить цифрами «2023682,4»;  
 в позиции «Мероприятие 1.3 «Возмещение части затрат сельскохозяйственным потребительским кооперативам, связанных с предоставлением услуг по реализации сельскохозяйственной продукции»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «400,0» заменить цифрами «350,0»;  
 в графе 5 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «400,0» заменить цифрами «350,0»;  
 в графе 5 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в позиции «Мероприятие 1.6 «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифру «0» заменить цифрами «50,0»;

в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «50,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифру «0» заменить цифрами «50,0»;

в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «50,0»;

в позиции «Мероприятие 1.7 «Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «22506,8» заменить цифрами «21615,3»;

в графе 5 цифры «8365,2» заменить цифрами «7473,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2083,1» заменить цифрами «2038,5»;

в графе 5 цифры «418,3» заменить цифрами «373,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «20423,7» заменить цифрами «19576,8»;

в графе 5 цифры «7946,9» заменить цифрами «7100,0»;

в позиции «Мероприятие 1.9 «Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6691896,2» заменить цифрами «6616994,7»;

в графе 5 цифры «834558,4» заменить цифрами «759656,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «705924,8» заменить цифрами «697685,6»;

в графе 5 цифры «82391,6» заменить цифрами «74152,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «5301621,0» заменить цифрами «5234958,7»;

в графе 5 цифры «666623,0» заменить цифрами «599960,7»;

в позиции «1.9.1 «Субсидии на закладку и уход за многолетними насаждениями, включая питомники»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3723461,2» заменить цифрами «3664456,9»;

в графе 5 цифры «465668,5» заменить цифрами «406664,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «437501,7» заменить цифрами «431011,3»;

в графе 5 цифры «51223,5» заменить цифрами «44733,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «3285959,5» заменить цифрами «3233445,6»;

в графе 5 цифры «414445,0» заменить цифрами «361931,1»;

в позиции «1.9.4 «Грантовая поддержка сельскохозяйственных потребительских кооперативов для развития материально-технической базы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «406562,6» заменить цифрами «390665,5»;

в графе 5 цифры «50561,8» заменить цифрами «34664,7»;



в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «28765,0» заменить цифрами «27016,3»;  
 в графе 5 цифры «3337,1» заменить цифрами «1588,4»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «216000,0» заменить цифрами «201851,6»;  
 в графе 5 цифры «27000,0» заменить цифрами «12851,6»;  
 в позиции «Мероприятие 1.15 «Возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «3897245,7» заменить цифрами «4309531,1»;  
 в графе 5 цифры «409602,3» заменить цифрами «821887,7»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «413696,4» заменить цифрами «413737,6»;  
 в графе 5 цифры «40,9» заменить цифрами «82,1»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «3483549,3» заменить цифрами «3895793,5»;  
 в графе 5 цифры «409561,4» заменить цифрами «821805,6»;  
 в позиции «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «4195002,3» заменить цифрами «4219449,2»;  
 в графе 5 цифры «544397,7» заменить цифрами «568844,6»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «4143402,3» заменить цифрами «4167849,2»;  
 в графе 5 цифры «535497,7» заменить цифрами «559944,6»;  
 в позиции «в том числе по исполнителям:»:  
 в позиции «министерство сельского хозяйства области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «671500,7» заменить цифрами «669766,2»;  
 в графе 5 цифры «103960,0» заменить цифрами «105698,5»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «619900,7» заменить цифрами «621639,2»;  
 в графе 5 цифры «95060,0» заменить цифрами «96798,5»;  
 в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «3523501,6» заменить цифрами «3546210,0»;  
 в графе 5 цифры «440437,7» заменить цифрами «463146,1»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «3523501,6» заменить цифрами «3546210,0»;  
 в графе 5 цифры «440437,7» заменить цифрами «463146,1»;  
 в позиции «Мероприятие 4.1 «Оказание услуг по административно-хозяйственному и архивному обслуживанию органов исполнительной власти области»:

в графе 1 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «141600,0» заменить цифрами «141850,9»;

в графе 5 цифры «17700,0» заменить цифрами «17950,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «141600,0» заменить цифрами «141850,9»;

в графе 5 цифры «17700,0» заменить цифрами «17950,9»;

в позиции «Мероприятие 4.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «325200,0» заменить цифрами «326687,6»;

в графе 5 цифры «40650,0» заменить цифрами «42137,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «325200,0» заменить цифрами «326687,6»;

в графе 5 цифры «40650,0» заменить цифрами «42137,6»;

в позиции «Мероприятие 4.6 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3523501,6» заменить цифрами «3546210,0»;

в графе 5 цифры «440437,7» заменить цифрами «463146,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3523501,6» заменить цифрами «3546210,0»;

в графе 5 цифры «440437,7» заменить цифрами «463146,1».

---